
保護者の皆様へ 

 平素から鶴町学園、及び鶴町学園分園の運営にご理解ご協力賜りありがとうございます。緊急事態宣言が解除され

たことをうけ、６/１月曜日より園を通常再開し、登園自粛の要請はいたしませんが、６月３０日（火）までの間、

保護者が仕事を休まれる等で家庭での保育が可能な方には、家庭での保育の協力をお願いいたします。保護者の方に

は引き続き大変ご不便をおかけいたしますが、感染防止の観点から、なにとぞご理解いただきますようお願いいたし

ます。 

なお、今後、状況に変更が生じた場合には、必要に応じ改めてお知らせいたします。 

 

1 バスの運行について（通常時のバス運行時間です） 

バス乗車時はマスクの着用お願いします。風邪症状がある場合は、バスの使用をお控えください。乗車前には検温し

ますのでご協力お願いいたします。車内の消毒を行うため、到着時間が前後する可能性があります。待機時間も、密

にならずにお待ちいただき、送迎後は速やかにお帰りください。 

2 送迎について 

事務所前にて送迎者も園児も検温してください。発熱があった場合は速やかにお帰りください。園内、園外で立ち話

などせず、速やかにお帰りください。早朝・延長はありますが、合同保育での密を避けるため、できるだけ 16 時 30

分までのお迎えにご協力ください。 

3 健康観察の実施について 

毎朝、必ず家庭にて児童及び保護者の体温を測定し、熱（ 37.5 度以上）や風邪症状がある場合は、解熱後２４時間

以上が経過し、症状が改善傾向となるまでお休みをしてください。保育中も同様の症状が見受けられた場合は、速や

かにお迎えをお願いする場合があります。 ご協力いただきますようお願いいたします。また、ご家庭でも検温など

ご注意ください。 

4 新型コロナウイルス発症者が発生した場合について 

今後、当園において、新型コロナウイルス感染症の発症者が発生した場合や濃厚接触者が確認された場合には、関係

機関と相談のうえ、臨時休園を行う場合があります。 

５ ６月の行事予定 

６月中の行事予定はすべて中止です。お誕生会は園内で行いますので、保護者の参加はありません。 

６ 今後の行事について 

行事は、身体測定・避難訓練以外の行事は未定です。保護者参加型の行事（保育参観・誕生会など）は当面の間、見

合わせます。今後予定が決まり次第ご連絡いたします。７月に行う予定の園内キャンプの宿泊はありませんが、代わ

りの行事を出来たらと考えております。 

7 土曜保育について 

６/６（土）より、土曜保育開始します。お申込みの上登園してください。 

8 慣らし保育について 

６/１より新入園児の慣らし保育があります。12 時までにお迎えに来てください。6/1.2.3.4 は、慣らし保育用のバス

が出ます。６月中は 16 時のお迎えにご協力お願いいたします。 

9 マスクの着用について 

3.4.５歳児クラスでは、マスクを基本的に着用してください。食事時はマスクを取りますのでマスクを入れるようの

袋（ジップロックや巾着袋）をかばんに入れてください。バスの乗車時には、0.1.2 歳児におきましてもマスクの着

用をお願いいたします。園内では、着用いたしませんので、マスク入れる用の袋を用意してください。保護者の方は、

必ずマスクの着用をお願いいたします。マスクがない場合、園内への入場をお断りいたします。 

10 服装について 

制服で登園してください。持ち物は通常通りです。衣替えなので夏服で登園してください。夏服が届いてない場合は、

届くまで体操服で登園してください。 

11 園内でのコロナウィルス対策について 

最善を尽くしてまいります。ＨＰの「コロナウィルス対策」をご覧ください。 

12 連絡について 

欠席・遅刻などの連絡は 9 時半までにお願いします。連絡や相談などありましたら、お電話でお願いします。 

13 おうちえん 

毎週木曜日動画を配信いたしております。ぜひご覧ください。 

14 看護実習の受け入れについて 

6/15～6/18、7/6～7/9、7/13～7/16 に看護実習を受け入れます。医療従事者の育成のために受け入れたいと思いま

す。万全な感染対策をお願いしておりますので、ご理解いただきますよう、よろしくお願いたします。 

 


